2024年 11月 14日

各 位

会社名 円谷フィールズホールディングス株式会社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長

グ ル ー プ C E O 山本 英俊

 （コード番号： 2 7 6 7  東証プライム市場）
問合せ先 上 席 執 行 役 員  畑中 英昭

 （ 電 話  0 3 － 5 7 8 4 － 2 1 1 1 （ 代 表 ））

ダイコク電機株式会社（証券コード：6430）との業務提携に関するお知らせ

 当社は、2024 年 11 月 14日開催の取締役会において、以下のとおり、ダイコク電機株式会社との間で業

務提携を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業務提携の目的と理由

両社の長年における事業ノウハウを共有し、両社の発展はもとより遊技業界全体の発展に資す

る事業を共同で展開することを目的として、当社グループが有するマーケティングノウハウとダ

イコク電機株式会社が情報システム事業を通じて生み出した市場分析ノウハウを相互に活用する

ことで新たな製品・サービス、ビジネスモデル等の創出を推進し、パチンコ・パチスロという遊

びに日常的なレジャーとしての新たな価値を生み出しファン拡大に資する事業を共同で展開する

ため、業務提携を行うことといたしました。

２．業務提携の内容

両社は、以下の各事業について共同して検討、研究を行い、展開して参ります。

各事業の詳細な内容は、両社で設置した協議会にて、今後検討を進めて参ります。

① AIと市場分析ノウハウを活用した新たなファンを開拓するホール集客システムの構築

② IP（コンテンツ）の相互利用による新たな遊技機の共同開発

③ 共同開発した遊技機のフィールズ株式会社による販売

④ ファンの快適な遊技に資する遊技空間の共同研究

⑤ この他、遊技業界全体の発展に資する商品・サービスの共同研究・開発

３．業務提携の相手先の概要（2024 年３月 31 日現在）

(1)  名 称 ダイコク電機株式会社（証券コード：6430）

(2)  所 在 地 名古屋市中村区那古野一丁目 43 番 5 号

(3)  代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 栢森 雅勝

(4)
事 業 内 容

パチンコホール向け情報システム事業

パチンコ・パチスロ遊技機等アミューズメント事業

(5)  資 本 金 6 億 7 千 4 百万円

(6)  設 立 年 月 日 1973 年 7 月（創業：1965年 9 月）

(7)  純 資 産 40,720 百万円

(8)  総 資 産 59,281 百万円

(9)  大 株 主 及 び 持 株 比 率 円谷フィールズホールディングス株式会社 20.01%

株式会社 KC プラス  8.11%

栢森 雅勝   6.10%

(10) 上場会社と当該会社との間の関係
資 本 関 係

当社は当該会社の株式 2,961,100 株

（20.01％）を保有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況

当社は当該会社の筆頭株主に該当しま

す。

(11) 最近 3 年間の経営成績及び財政状態（連結）（単位：百万円）

決算期 2022 年３月期 2023 年３月期 2024 年３月期

純資産 31,141 33,399 40,720

総資産 41,489 48,298 59,281

1 株当たり純資産(円) 2,106.59 2,259.36 2,754.60

売上高 24,390 31,824 53,861

営業利益 1,191 4,019 12,001

経常利益 1,367 4,260 12,102

親会社株主に帰属する

当期純利益
1,228 2,927 8,464

1 株当たり当期純利益(円) 83.13 198.05 572.60

1 株当たり配当金(円) 60.00 70.00 120.00

４．日程

（１）取締役会決議日 2024 年 11 月 14 日（木）

（２）契約締結日 2024 年 11 月 14 日（木）

（３）事業開始日 2024 年 11 月 14 日（木）

５．今後の見通し

本件による当社の当期連結業績に及ぼす影響は、現時点では軽微であると認識しています。業績予想

の修正等、公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上